
江西村民代表喜领年终股金红江西村民代表喜领年终股金红利利
日前，江西省新余市渝水区东风管理处工作人员为7个自然村的2796名村民代表发放

300万元年终股金红利。2015年，渝水区东风管理处被确定为江西省发展农民股份合作试点

单位，管理处每年年底都会为村民发放股金红利。图为领取股金的村民面露笑容。

周 亮 摄

山东联诚精密制造股份有限公司
首次公开发行股票网上定价发行摇号中签结果公告

保荐机构(主承销商)：中泰证券股份有限公司

根据《山东联诚精密制造股份有限公司首次公开发行股票发

行公告》，本次股票发行的保荐机构（主承销商）中泰证券股份有限

公司（以下简称“保荐机构（主承销商）”）于2017年12月18日（T+

1日）上午在深圳市福田区红荔路上步工业区10栋2楼主持了山东

联诚精密制造股份有限公司首次公开发行股票网上定价发行摇号

抽签仪式。摇号仪式按照公开、公平、公正的原则在深圳市罗湖公

证处代表的监督下进行并公证。现将中签结果公告如下：

末尾位数

末“四”位数

末“五”位数

末“六”位数

末“七”位数

末“八”位数

末“九”位数

中签号码

9605

59406 09406 19332

204548 329548 454548 579548
704548 829548 954548 079548

8427605 0427605 2427605 4427605 6427605

42601903

152382744 038883581

凡参与本次网上定价发行申购的网上投资者持有的申购配号

尾数与上述号码相同的，则为中签号码。中签号码共有40,000

个，每个中签号码只能认购500股山东联诚精密制造股份有限公司

A股股票。

投资者还可通过以下途径获知中签情况：

1、通过所在证券公司交易终端查询；

2、通过拨打电话400-808-9999进行语音查询（请根据提示

音按1，按2转人工接听则无法查询）。

投资者申购新股摇号中签后，应依据 2017 年 12 月 19 日

（T+2日）公告的《山东联诚精密制造股份有限公司首次公开发

行股票网上定价发行摇号中签结果公告》履行缴款义务。T+2

日日终，中签的投资者应确保其资金账户有足额的新股认购资

金，不足部分视为放弃认购，由此产生的后果及相关法律责任，

由投资者自行承担。投资者款项划付需遵守投资者所在证券公

司的相关规定，中签投资者放弃认购的股份和中国证券登记结

算有限责任公司深圳分公司作无效处理的股份由保荐机构（主

承销商）包销。网上投资者缴款认购的股份数量不足本次公开

发行数量的70%时，将中止发行，并就中止发行的原因和后续安

排进行信息披露。

网上投资者连续12个月内累计出现3次中签后未足额缴款的

情形时，6个月内不得参与新股、可转债、可交换债的申购。

发行人：山东联诚精密制造股份有限公司

保荐机构（主承销商）：中泰证券股份有限公司

2017年12月19日

2017.12.20 星期三
本版编辑：于 馨 Email：jenny1938@126.com 热 线：（010）5680503212 CHINA REFORMCHINA REFORM DAILYDAILY

创业 EntrepreneurshipEntrepreneurship

本报社址：北京市亦庄地盛西路6号中改传媒大厦 邮政编码100176 值班电话（010）56805051 广告发行部（010）56805116 广告经营许可证：京朝工商广字第8183号 零售价1􀆰00元 本报照排经济日报印刷厂印刷

□ 潘俊强

“漏雨的房子修好了，大女

儿找到新工作，小女儿在爱心

基金帮助下安心上学，难关熬

过去了。”山东省汶上县白石镇

红沟崖村贫困户郭忠民对《人

民日报》记者说，去年他和爱人

生病，生活陷入困境，多亏扶贫

管理平台，一条求助信息，引来

干部上门解难。

脱贫攻坚如何精准发力？

汶上县探索“互联网+精准扶

贫”，从建档立卡识贫到发展产

业助贫，再到因人施策脱贫，群

众线上“点单”，干部线下“跑

腿”，“精准”贯穿扶贫全过程，

让贫困户早日甩掉穷帽子。

数据动态监管
贫困户一个不漏

“看！哪家贫困户是什么

情况，手机点一点就一清二

楚。”打开手机微信，寅寺镇党

委书记刘峰展示了扶贫管理平

台，它不仅详细统计了贫困户

收入、健康情况等信息，还能在

一幅高清地图中，清晰地显示

贫困户的家庭住址。

精准扶贫，先要精准识

贫。在贫困人口识别工作中，

汶上县坚持“一个不漏，一个不

多”的原则，一方面在前期统计

中强调压实扶贫干部的责任，

另一方面通过创新工作方法提

高效率，其中重要一点就是用

上了互联网新技术。

“以前的数据是死的，现在

的数据活了。”汶上县扶贫办主

任张卫国介绍，在各乡镇扶贫

数据的基础上，县里开发了

O2O扶贫管理平台，结合高清

地图数据信息，了解镇村的扶

贫工作数据、交通和地形情况。

“打开手机扫一扫二维码，

就知道贫困户的基本情况，信

息公开透明，而且让其他群众

充分参与和监督，保证了群众

的知情权、参与权和监督权，这

个系统真不孬。”寅寺镇东寅寺

村党支部书记何义说。

O2O 扶贫管理平台设定

了不同的数据权限和功能权

限，对访客用户仅开放手机端

扫描查询功能，手机界面只显

示姓名、单位、家庭人口、是否

脱贫等基础信息，不显示残疾、

患病、收入等隐私信息，保证了

贫困户信息的私密性、安全性，

确保扶贫数据信息不扩散。

按以往统计数据，寅寺镇贫

困户544户1192人。为确保数

据准确，寅寺镇又安排进一步识

别、筛查。识别对象被“分摊”给

131名机关干部和村干部，每人

负责3户~7户。工作人员进村

入户、调查摸底，摸清收支基本

情况，重点了解医、学、住、吃、

穿、行等情况，掌握致贫原因。

数据成了扶贫工作的好帮

手。这一系统包括手机端

“O2O服务”模块、互动交流模

块和PC端留言管理模块，通过

这些模块，寅寺镇实现了贫困

人口动态监管，确保贫困户有

进有出，可以更有针对性地开

展工作。

传统产业“触网”
农户脱贫有底气

特产养殖业和纺织服装加

工业，是汶上县扶贫攻坚的“标

签性”产业。山东金秋农牧科

技有限公司等芦花鸡企业，近

两年先后向贫困户免费赠送芦

花鸡苗10万余只。贫困户可以

自行养殖，也可由养殖大户包

技术、包回收、包销售，帮助扶

贫户增加收入。

扶贫怎么扶？产业是主

力。汶上县产业扶贫展开了

“互联网+”尝试。县里帮助传

统产业“触网”，扩大市场和影

响力。打开京东商城的汶上特

产馆，山东大樱桃、杂粮煎饼、

发酵黑蒜等特色农产品吸引了

不少消费者的关注。

在服装加工产业，汶上县

借互联网劲风，打造扶贫“一条

龙”服务，探索出“妇联+企业+

产业项目+大姐工坊”的社会扶

贫新模式。

助力服装产业拥抱互联网，

县里建起电子商务产业园，引来

60余家电商企业，为企业搭建

起报关报检、退税、结汇等综合

性服务平台，让服装产业成为带

动群众脱贫致富的生力军。

据调查，汶上县有劳动能力

的贫困人口中，不少因照顾家庭

无法出门打工。怎样解决这类

贫困人口的就业，变“输血”为

“造血”？把工厂“建”在贫困户

家门口！汶上县牵手服装企业

迪尚集团，在专项资金扶持下，

公司提供订单和技术支持，再由

本地加工企业就近建设“大姐工

坊”，吸纳贫困人口就业。

“大姐工坊”为140余名贫

困群众提供家门口就业岗位。

贫困人口中，大多数女性选择

了在服装厂就业，还有一部分

通过技能培训、合作入股等形

式获得稳定收入。

在农业产业方面，汶上县

借助互联网开展土地托管，解

决了部分贫困群众“打工顾不

上种地、土地撂荒却心有不甘”

的问题。

赵跟柱是南站镇漕流村贫

困户，妻子残疾，9岁儿子患有

软骨病，连续做了三次大手术，

每次花费万余元，让这个曾经

幸福温馨的家庭陷入贫困。从

网上得知土地托管的消息后，

赵跟柱在服务平台提交了申

请，很快，海林种植合作社负责

人赵海龙就与他取得联系，商

讨托管事宜。

因人施策对症
综合发力拔穷根

“贫困帽子摘了，生活更有

奔头了。”寅寺镇西寅寺村仙秀

芝，丈夫身体不好不能干重活，

大儿子残疾，小儿子刚大学毕

业。去年，在扶贫服务平台帮助

下，她在合作社找到了一份蔬菜

装箱的工作，月收入近 2000

元。今年，她家人均年收入达到

7000多元，实现了脱贫。

公开脱贫结果，接受社会

监督，汶上县把贫困户脱贫情

况制作成二维码，供扫描查

询。如果有问题或有异议，可

以直接通过任何一个政府微信

公众号进行反映。对于反映的

情况，工作人员转交有关乡镇

或县扶贫办核实后，及时作出

回应，并电话和微信答复质询

者，让脱贫质量经得起全社会

的检验。

寅寺镇综合线上数据，分

析每户实际情况、致贫原因及

生产发展需求，逐户定制最合

理有效的方案，因人施策，对症

下药拔穷根。

送就业——对50余名贫困

户实施小麦及蔬菜种植培训，

对40余名贫困妇女进行育儿

嫂技能培训等，变“输血”为“造

血”，确保劳有所得。

送健康——对260户因病

致贫贫困户进行指导就医，需

在卫生院住院的，在上级报销

90％的基础上，减免扶贫对象

个人负担的政策范围内医疗

费，共减免医疗费用6万余元，

确保病有所医。

送安全——把危房改造作

为脱贫帮扶的重要任务，共计

改造农村危房及抗震房23户，

2017年计划改造19户，确保住

有所居。

经过努力，在寅寺镇建档

立卡贫困户544户1192人中，

2016年底有522户 1154人脱

贫，未脱贫剩余22户38人，也

将在今年实现全部脱贫。

“线上数据是工具，再好用

的工具也需要人来使用。”张卫国

说，扶贫工作能够取得成效，既

要线上搜集扶贫群众的数据和

诉求，更要靠干部线下提供更

给力和实实在在的服务，帮助

贫困人口解决问题。

汶上县的每位扶贫干部，

都可以通过手机端上传帮扶记

录、督导记录以及更新贫困户

生产生活信息，做到了实时帮

扶、实时上报、帮扶有记录、成

效有依据。系统还设定了帮扶

工作红绿灯提醒功能，如果本

月的帮扶工作还未完成，就会

被系统亮红灯。

□ 潘林青

走进山东诸城佳博天益相

州为农服务中心，一个“新六

产”业态跃然眼前：这里不仅种

植了3000多亩粮食作物，而且

能将农产品加工成米面粮油，

还为周边3万亩土地提供耕、

种、管、收、储等全托管或半托

管服务。

近年来，山东“新六产”发

展势头良好，让农业增效进入

“新蓝海”、农民增收装上“新引

擎”、农村增绿驶上“快车道”，

有力促进了乡村振兴战略落地

生根。

农业增效进入“新蓝海”

山东省农业厅厅长王金宝

对新华社记者说，通俗来讲，

“1＋2＋3”等于6，“1×2×3”

也等于6，“6”更多含义在于多

次产业融合与综合效益倍增，

是以农业为根基的现代农业新

型业态。山东通过一二三产融

合造就出“新六产”，同时又促

进三次产业在更高水平上融合

发展。

2015年以来，山东连续两

年成为全国农村一二三产业融

合发展试点省，累计争取中央

试点资金2亿元，先后选择16

个县（市、区）和40个经营主体

开展了试点，均取得很好成效。

王金宝认为，山东通过发

展“新六产”，引导农业产业由

传统生产环节向加工、流通、服

务、生态等纵向延伸，农业功能

由单一生产向休闲观光、农事

体验、文化传承、健康养生等横

向拓展，实现全产业融合，加快

了农业转型升级、提质增效。

2016年，山东规模以上农

产品加工企业13,012家，销售

收入3.7万亿元。另外，电子商

务、休闲农业等第三产业加快与

农业的融合提升，各类休闲农业

经营主体达到1.2万多家，年营

业额突破550亿元，农产品电子

商务交易额达到420亿元，已经

成为农业发展新的增长点。

农民增收装上“新引擎”

诸城元康食品有限公司以

自有生姜基地为依托，采取“保

底收购＋二次分红”模式，让农

户在获得种植利润的基础上，参

与分配二三产业链条的利润。

“2016年，我们公司生姜收

购价为3.2元/公斤，远高于2.4

元/公斤的市场价，仅这一项就

能让签约农户亩均增收4000

元。另外，生姜加工成产品销售

后，公司还会按照利润的10％

对签约农户‘二次分红’，每户又

获红利1000元。”诸城元康食品

有限公司总经理李文富说。

诸城佳博天益相州为农服

务中心负责人马煜平介绍说，

“新六产”可以让农民从全产业

链得到收益，而不再是仅仅依

靠一产增收。去年，公司通过

“新六产”带动的3000多名农

户比其他农户亩均收益提高了

785元。

山东省农业厅副巡视员于

永德、诸城市农业局局长李臣波

等干部认为，山东通过发展“新

六产”，吸引资本、资源、技术等

要素集聚、跨界配置、渗透融

合，业态创新更加活跃、经营主

体更加多元、利益联结更加紧

密、农民增收渠道更加拓宽，实

现全链条增值并让农民更多分

享全链条、特别是二三产业的

增值收益。

2016年，山东参与产业化

经营的农户达到1900万户，户

均增收超过2680元。

农村增绿驶入“快车道”

在山东华山农林科技有限

公司的种植基地，去年种下的

榛子树已经长到大拇指般粗

细。而原先，这里是一片光秃

秃的荒山。

“公司通过山区改造、水电

配套，把荒山变生产基地、旅游

农场，成为集榛子种植、育苗、

加工、生态观光于一体的‘新六

产’。”山东华山农林科技有限

公司负责人说。

据了解，目前，这家公司已

改造荒山2000余亩，年育苗能

力3000万株，辐射带动周边20

多个村庄。

诸城常山永辉生态农场也

是如此。最近几年，这家农场

从国内外引进了果树、茶叶等

40多个新品种，将700亩荒山

整治成了“花果山”，成为一处

集生态农业旅游观光、休闲采

摘、科普教育、农耕文化和餐饮

民宿为一体的现代观光农业生

态园。

山东省农业厅产业化办公

室主任孙明河说，“新六产”在

有效提供农产品的同时，也提

供生态产品，满足人们对绿色

生态的消费需求，实现了农村

生产美、生活美、生态美，让农

村增绿驶入“快车道”。

“互联网+”让扶贫项目正中靶心
山东省汶上县探索群众线上“点单”、干部线下“跑腿”，“精准”贯穿扶贫全过程

山 东“ 新 六 产 ”助 力 乡 村 振 兴
公 告

刘振松，身份证号：13292619861004321X，因你违反企

业规章制度，依据《劳动合同法》及企业规章制度，公司已于

2017年12月07日与你解除劳动合同。本公司已向你发送

《返岗通知书》和《离职通知函》，《返岗通知书》显示本人签收，

《离职通知函》被退回。请你自本通告刊登之日起30日内到

公司办理解除劳动合同等相关手续。逾期不办，公司将按有

关规定处理。

杨学臣，身份证号：120222197806110814,因你违反企

业规章制度，依据《劳动合同法》及企业规章制度，公司已于

2017年11月19日与你解除劳动合同。本公司已向你发送

《上岗通知书》，但EMS快递显示无人签收。请你自本通告刊

登之日起30日内到公司办理解除劳动合同等相关手续。逾

期不办，公司将按有关规定处理。

特此公告。

北京东方慧博劳务派遣有限公司

2017年12月20日

遗 失 声 明
兹有北京艾玉网络科技有限公司银行开户许可证（编

号：J1000172784501，开户行名称：招商银行北京青年路支

行)遗失。声明作废。

北京艾玉网络科技有限公司

2017年12月18日

本报讯 安徽省发改委相

关负责人日前表示，近期安徽将

发布一系列促进就业新政策。

未来几年，安徽将大力发展就

业容量大、门槛低的家政护理、

养老服务、社区照料服务、病患

陪护服务、家庭用品配送等家

庭服务业。农村电商、休闲农

业、创意农业、森林体验、森林

康养和乡村旅游等也将成为重

点发展业态，以此扩大职业农

民就业规模。

在劳动力技能培训方面，

安徽拟探索建设安徽职业培

训网络大学，开发运用职业培

训包，推行“互联网+培训”。

未来将每年认定 1个省级示

范性公共实训基地、6个省级

高技能人才培训基地、2个新

兴产业省级综合竞赛基地、

20个省级技能大师工作室。

在就业信息资源整合方

面，安徽提出实施“智慧就业”

项目，建立省级就业信息资源

库，建成安徽公共招聘网，推广

“阳光就业”网上办事系统运

用，打造“互联网+公共就业创

业服务平台”。

今后，安徽还计划全面实

施创业领航、融资畅通和高端

人才创业等八大创业工程，打

造创业服务云平台和创业创

新竞赛平台，新增注册企业70

万个以上，带动就业200万人

以上。

（水金辰 张紫赟）

安徽将发布一系列促进就业新政

作为全国农村一二三产业融合发展试点省份，山东省立足“1＋2＋3”等于6、
“1×2×3”等于6，多维度实现产业融合与综合效益倍增


